
石石巻支部ニュース Vol.01
令和5年7月発行

宮城県看護協会

ここに画像を
挿入してください

令和4年度の研修報告

テーマ：「腰痛予防」
受講者数：39名
研修期間：令和5年1月16日〜1月31日
令和4年度の教育研修は新型コロナウイルス流行のため、オンラインでの開催となりました。受講者

は39名で様々な年代の方が受講されました。看護師にとって職業病とも言える腰痛の問題を「腰を知
る」ところからはじまり、「腰痛予防体操」まで講義を受けることができました。受講者からは「早速、活
用します」「実際、腰痛で悩んでいたので、とても興味深い研修で参考になりました」などの感想が聞
かれました。残念ながら受講できなかった方は、受講した方からお話しを聴いてみてください。
次回の研修の詳細は案内を楽しみにお待ちください。

令和5年10月 ひがしまつしま市民文化祭
令和5年11月4日 「認知症患者への対応」（仮）
令和6年2月 管理者ネットワーク研修

今年度活動予定

石巻支部長 花渕栄子
石巻支部会員の皆様、日頃より石巻支部活動にご理解と

ご協力をいただき感謝申し上げます。
今年度から石巻支部長を務めさせていただくことになりまし
た、石巻市立病院看護部長の花渕栄子と申します。どうぞ
よろしくお願いいたします。
新型コロナ感染症もまだまだ油断はできない状況ですが、
感染症対策をしっかり講じて活動してまいりたいと考えてお
ります。
研修などの開催を通して、お互い顔の見える関係づくりを
拡大し、地域での連携を深めていけるよう役員一同、協力
して活動してまいります。
広報誌やホームページに活動の様子などを掲載し、情報を
発信していきます。
今後も皆様のご理解とご協力をよろしくお願いいたします。

支部長挨拶



令和5年度 新役員紹介

ここに画像を
挿入してください

施設名氏名役職施設名氏名役職名

6月30日、第2回石巻支部役員会を開催いたしました。今年度は新たに7名の役員
を迎え総勢21名での支部運営となります。石巻支部会員の皆様とご一緒に石巻地
域の看護を盛り上げていきたいと考えております。どうぞよろしくお願い致します。

鹿島記念病院佐藤博文広報委員石巻市立病院花渕栄子支部長

仙石病院木村美智広報委員石巻赤十字病院奥田裕子副支部長

石巻市立病院遠藤美歩広報委員仙石病院佐々木由佳副支部長

石巻市立病院佐藤智世教育委員真壁病院嶋田春美書記

石巻赤十字病院阿部亜紀教育委員斎藤病院坂本裕紀書記

仙石病院松山美津枝教育委員
女川町地域
医療センター浅野淳子会計

石巻赤十字病院平塚真利子教育委員石巻ロイヤル病院吉田暢子会計

石巻ロイヤル病院佐藤めぐみ教育委員真壁病院小野寺美由紀職能委員

石巻赤十字病院佐々木敦子推薦委員会石巻赤十字病院阿部園職能委員

石巻市立病院長谷部美紀推薦委員会石巻健育会病院菊池美咲職能委員

東部保健事所田中綾子職能委員


